
UCHWAŁA NR XIII/138/25 
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 27 kwietnia 2025 r. 

w sprawie nadania nazwy obiektowi sportowemu 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) Rada Miejska 
w Augustowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Obiektowi sportowemu, stanowiącemu własność Gminy Miasta Augustów, położonemu w mieście 
Augustów przy ul. Tytoniowej 1, nadaje się nazwę: „Stadion Lekkoatletyczno-Piłkarski im. Jolanty Sowól”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Augustowie 

 
 

Dariusz Ostapowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF3183D2-DDBD-4FAA-AF46-A4BD30450046. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Pani Jolanta Sowól była miłośniczką lekkiej atletyki – zaangażowaną trenerką i oddaną działaczką 
Uczniowskiego Klubu Sportowego „Technik” Augustów. Postacią wybitnie zasłużoną dla rozwoju sportu oraz 
życia społecznego w Augustowie. Przez wiele lat z ogromnym zaangażowaniem budziła w młodzieży pasję 
i odkrywała sportowe talenty. Prowadziła, wskazywała drogę i wychowywała młodych ludzi. Jej 
zaangażowanie oraz prawdziwa miłość do sportu były inspiracją dla wielu augustowian. 

Rozpoczynała pracę w 1982 roku jako nauczyciel w Zbiorczej Szkole Gminnej w Sztabinie. Następnie, 
w latach 1985-1989 pełniła funkcję dyrektorki Państwowego Przedszkola w Sztabinie, a od 1989 pracowała 
w Zespole Szkół Budowlano-Elektrycznych (od 2002 w Augustowskim Centrum Edukacyjnym). Była 
inicjatorką udziału młodzieży ZSBE w Mistrzostwach Polski Szkół Budowlanych w lekkiej atletyce i piłce 
siatkowej, w których jej wychowankowie niejednokrotnie odnosili zwycięstwa. Współorganizowała 
Mistrzostwa Polski Szkół Budowlanych w biegach przełajowych, biegach na orientację i piłce siatkowej, które 
odbywały się w Augustowie. 

Podopieczni Pani Jolanty Sowól wywalczyli szereg medali imprez mistrzowskich w różnych kategoriach 
wiekowych. Do najważniejszych można zaliczyć: 

- osiągnięcia Joanny Fiodorow, srebrnej medalistki Mistrzostw Świata i trzykrotnej finalistki Igrzysk 
Olimpijskich 

- złoty medal Adama Prawdzika w biegu na 600m na Mistrzostwach Polski Młodzików, 

- brązowy medal Adama Prawdzika w biegu na 800m na Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży – 
Mistrzostwach Polski U18, 

- srebrny medal Mariusza Sieńkowskiego w biegu na 2000m z przeszkodami na Ogólnopolskiej Olimpiadzie 
Młodzieży – Mistrzostwach Polski U18, 

- brązowy medal Joanny Sowól w rzucie oszczepem na Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży – 
Mistrzostwach Polski U18, 

- brązowy medal Tomasza Dąbrowskiego w biegu na 2000m z przeszkodami na Ogólnopolskiej Olimpiadzie 
Młodzieży – Mistrzostwach Polski U18, 

- brązowy medal Daniela Baranowskiego w biegu na 2000m z przeszkodami na Ogólnopolskiej Olimpiadzie 
Młodzieży – Mistrzostwach Polski U18 i brązowy medal w biegu na 2000m z przeszkodami na Mistrzostwach 
Polski U20, 

- medale kulomiotów: Szymona Łazarskiego i Pawła Kryszyna. 

Zaangażowanie Pani Jolanty Sowól na rzecz rozwoju lekkiej atletyki oraz wysokie zdolności organizacyjne 
zdecydowały o powołaniu na stanowisko Trenera Głównego w ogólnopolskim programie Lekkoatletyka dla 
każdego! 

Za swoją działalność otrzymała wiele nagród i odznaczeń: 

- Nagroda Ministra Edukacji Narodowej (1998), 

- Nagrody Kuratora Oświaty i Wychowania, 

- Medal Komisji Edukacji Narodowej, 

- Srebrny Krzyż Zasługi, 

- Złoty Krzyż Zasługi. 

Pani Jolanta Sowól angażowała się w inicjatywy społeczne. Wspierała wiele wydarzeń, dbała o promocję 
lekkiej atletyki w augustowskich szkołach podstawowych. Organizowała eventy i pikniki oraz skutecznie 
zachęcała młodzież do rozpoczęcia przygody z lekką atletyką. Chętnie wyjeżdżała na zawody sportowe, 
prezentowała piękno sportu i zarażała miłością do Królowej Sportu. Swoją postawą i codzienną aktywnością 
przyczyniała się do budowania wizerunku Augustowa jako miasta otwartego, aktywnego i zaangażowanego 
w rozwój mieszkańców. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF3183D2-DDBD-4FAA-AF46-A4BD30450046. Podpisany Strona 1



Upamiętnienie osoby Pani Jolanty Sowól poprzez nadanie jej imienia Stadionowi Miejskiemu  
w Augustowie stanowi wyraz uznania dla jej zasług oraz formę trwałego uhonorowania jej wkładu w rozwój 
sportu i integrację lokalnej społeczności. Jest także symbolicznym wyrazem wdzięczności augustowian oraz 
ważnym przesłaniem dla przyszłych pokoleń o roli pasji, odpowiedzialności i służby na rzecz dobra wspólnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF3183D2-DDBD-4FAA-AF46-A4BD30450046. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XIII/138/25 
Data dokumentu 2025-04-27 
Organ wydający Rada Miejska w Augustowie 
Przedmiot regulacji w sprawie nadania nazwy obiektowi sportowemu 
Identyfikator dokumentu FF3183D2-DDBD-4FAA-AF46-A4BD30450046 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1810927640 
Numer seryjny 6942D5F427B49D51F864614E4F31AD790E8FC9CB 
Osoba podpisująca Dariusz Ostapowicz 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 27.04.2025 08:52:00 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF3183D2-DDBD-4FAA-AF46-A4BD30450046. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XIII/138/25 RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE z dnia 27 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


